I
JoÃo useoA - MA A Terça, 30 de Agosto de 2022 ANO: 5 1 Nº 511.
DIARIO OFICIAL ELETRONICO ISSN 2764-3115

CO\IIS \O PER\l.\E'.\ n: OE LICIT:\Ç\O -
CPL

. AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 017/2022

'ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRATO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº O 17 /2022 O Secretário Municipal de

Educação de João Lisboa - MA, no uso de suas atribuições

legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei

Federal 8.666/93, com suas alterações posteriores e

atualizadas pela Lei nº 9.648/98, faz publicar o presente

extrato: OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA

FUNCIONAMENTO DA ESCOLA JOANA M_ENESES

NO BAIRRO CIDADE NOVA, O MUNICÍPIO DE

JOÃO LISBOA (MA). CONTRA TADO(A): RAIMUNDO

· NONATOGOMESRODRIGUES. VALOR MENSAL: R$

3.000,00 (três mil reais). VALOR GLOBAL: R$ 12.000,00

(doze mil reais). VlGENClA: 04 (quatro) meses.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, lnc. X da Lei

8.666/93, atualizada pela Lei nº 9.648/98. João Lisboa

(MA), 30 de agosto de 2022. DA VISON SORMANNI

ALMEIDA ALVES - Secretário Municipal de Educação.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: dpi 1 1mkbhb20220830100836

EXTRA TO DE CONTRA TO

Pregão Eletrônico nº 020/2022

ESTADODOMARANHÃOPREFETTURA MUNlClPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) EXTRA TO DO CONTRA TO

PREGÃO ELETRÔNlCO Nº 020/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA

CO TRATADO: FIBRA DISTRIBUIÇÃO &

LOGÍSTICA EIRELI. OBJETO: Aquisição de caminhão

basculante. VIGÊNCIA: início: 29/08/2022 TERMINO:

31 / 12/2022. VALOR: R$ 545.000,00 (quinhentos e

quarenta e cinco mil reais). REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02,

LET Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/19 Dotação

Orçamentária: J 5.452.0007.1-008 - Aquisição de veículos e

Máquinas Pesadas 4.4.90.52 - Equipamentos e Material

Permanente. João Lisboa (MA), 29 de agosto de 2022.

HELTON MENDES DE LIMA - Secretário Municipal de

_r:_--,
Infraestrutura e Desenvolvimento Urbanotf ~ ~

Publicado por: Marcos V ic~trra~ ma

Código ide11ti1icador: 7tfs4p I kxe :,fs~8~ 1~ ~
~

Pregão Eletrônico nº O 18/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURAMUNIC AL

DE JO/\O LISBOA (MA) EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº O 18/2022 CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO LlSBOA

CO TRATADO: FF INOVAÇÃO EM GESTÃO EIRELI.

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a

prestação de serviços de assessoria à gestão da rede de

ensino municipal e a capacitação de professores.

VIGÊNCIA: 12 meses. VALOR: R$ 244.000,00 (duzentos

e quarenta e quatro mil reais). REGÊNCIA: LEI Nº

10.520/02, LEI Nº 8.666/93 e Decreto Federal nº 10.024/ 19

Dotação Orçamentária: 12.36 J .0004.2-051 - Manutenção

do Ensino Fundamental 3.3.90.39 - Outros Serviços de

Terceiros - Pessoa Jurídica. João Lisboa (MA), 23 de

agosto de 2022. DA YISON SORMANl ALMEIDA

ALVES - Secretário Municipal de Educação.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: tx.pma51ohz20220830100832

Assinado Eletronicamente Com Certificado Padrão !CP-Brasil e Carimbo de Tempo, em conformidade com a
Medida Provisória Nº 2.200-2, de 2001 , garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade. Página 213